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Od ciemności ku światłu  

 Święty Jan od Krzyża należy do największych mistyków Kościoła. Jego dzieła napisane w 
zachwycie nad tajemnicą Boga nie przestają być na nowo odczytywane. Został uznany za jedne-
go z głównych twórców literackiego języka hiszpańskiego. Jego proza jest pełna poetyckich 
wyrażeń, a poezja nasycona duchową symboliką. Święty został obdarzony mistycznym do-
świadczeniem Trójcy Świętej, które osiągnęło apogeum w lochach więzienia w Toledo (1577 r.), 
gdzie został umieszczony przez współbraci karmelitów, gdy postanowił przeprowadzić reformę 
zakonu. Jego pisma komentowali m.in. św. Teresa od Dzieciątka Jezus, św. Edyta Stein i św. Jan 
Paweł II.  
 Musiała być w jego pismach ogromna siła skoro to z jego powodu ks. Karol Wojtyła nau-
czył się hiszpańskiego i napisał o nim doktorat. Był jednym z największych mistyków w historii 
Kościoła. Urodził się niedaleko Avila w Hiszpanii w roku 1542. Miał 21 lat, kiedy wstąpił do za-
konu karmelitów. Po studiach teologicznych w Salamance w wieku 25 lat został kapłanem. Po-
stanowił zreformować swój klasztor, zaostrzając wymagania reguły. Trafił jednak na silny opór 

zakonnych braci, którzy przez 9 miesięcy trzymali go pod kluczem. W zakonnym karcerze powstały jego największe dzieła po-
święcone życiu duchowemu. W końcu udało mu się uciec z aresztu i dokończyć dzieła reformy karmelitów, których zwano odtąd 
bosymi. Współpracował ze św. Teresą z Avila. Umarł w wieku 49 lat, upokorzony i pozbawiony urzędów przez swoich współbra-
ci. W swoich dziełach opisał – również językiem poezji – drogę na górę Karmel, czyli mistyczną podróż duszy do zjednoczenia z 
Bogiem. 
 Czego może współczesnych nauczyć św. Jan od Krzyża? Mistyki? Czy to nie za trudne dla nas, zwykłych zjadaczy chleba? 
Rzecz w tym, że wszyscy chrześcijanie są potencjalnymi mistykami. W modlitwie nie chodzi o modlitwę, w modlitwie chodzi o 
Boga – pisze żydowski mistyk Heschel. Modlitwa nie jest celem, jest środkiem do celu. Jest drogą prowadzącą do spotkania z 
Umiłowanym. Trzeba tylko zapragnąć tego spotkania. Nie można jednak pożądać Boga, tak jak dobrego obiadu. Św. Jan zwraca 
uwagę, że przemianie musi ulec sam sposób, w jaki tęsknimy za Bogiem. W naszych pragnieniach dominuje chęć posiadania. 
Pożądania są jak strzały: przestrzeliwują to, czego chciwie pożądamy. W taki sposób Boga nie można pożądać! Strzała musi za-
mienić się w puste naczynie, w wyciągnięte puste ręce. Jan od Krzyża wskazuje na Maryję w Kanie. Ona nie powiedziała do Syna: 
„Daj im pić”, ale „Wina nie mają”. Tutaj nie ma przemocy, nie ma niepokoju. Nie możemy polować na Boga jak myśliwy na łup. 
Zamiast mówić Bogu: „Jesteś mój”, o wiele bardziej trzeba powtarzać „Jestem twój” (Ps 119,94). 
 Św. Jan był specjalistą od „nocy ciemnej”. Na drodze człowieka do Boga nieuniknionym etapem jest przeżycie duchowych 
ciemności. To doświadczenie pustki, osamotnienia, zniechęcenia bliskiego rozpaczy. Słowo „noc” występuje u św. Jana obok 
słowa „oczyszczenie”. Noc oczyszcza. Ktoś w ciężkiej sytuacji woła nieraz: „Bóg mnie opuścił”. Jan powiedziałby raczej: „Bóg 
mnie oczyszcza”. Spotkanie z Bogiem jest radością dla naszego najgłębszego ja, ale nasze zewnętrzne ja – mieszkanie egoizmu – 
buntuje się. Broni się zaciekle, bo czuje, że musi umrzeć. Św. Jan pokazuje, że to, co wydaje się klęską, może być ratunkiem, że 
żadna przepaść nie jest tak głęboka, a góra tak wysoka, aby nie mogły stać się drogą. 
 W poemacie Noc ciemna (Księga II, n. 12) tak opisuje duchową sytuację człowieka: 
„O nieszczęśliwa dolo naszego żywota! W jakim niebezpieczeństwie tutaj żyjemy i z jaką trudnością poznajemy prawdę! To, co 

jest najjaśniejsze i najprawdziwsze, wydaje się nam ciemne i niepewne. Uciekamy też od tego, czego najwięcej powinniśmy szu-

kać. Idziemy za tym, co jest dla nas zrozumiałe i jasne, choć jest to dla nas najgorsze i na każdym kroku szkodliwe. W jak wielkim 

niebezpieczeństwie i niepewności żyje człowiek! Jego bowiem wzrok, który powinien by prowadzić do Boga, pierwszy uwodzi go 

i oszukuje. Jeśli więc chcemy być pewni drogi, musimy zamknąć oczy i wejść w ciemności. Wtedy dusza będzie bezpieczna od nie-

przyjaciół, którymi są jej domownicy, czyli jej zmysły i władze!”. (Dzieła , s. 494). 
 Najczęstszym źródłem odniesień w opisywaniu drogi do Boga była dla niego biblijna Pieśń nad pieśniami. Dialog Oblubie-
nicy z Oblubieńcem jest symbolem zjednoczenia człowieka z Bogiem. Język mistyki stapia się w jedno z liryką miłosną, pełną 
żaru, wręcz zmysłowej miłości. 
 Św. Jan od Krzyża umarł w osamotnieniu 14 grudnia w 1591 roku w klasztorze w Ubedzie w wieku 49 lat. Jego relikwie 
znajdują się w Segowii. Kanonizowany został w 1726 roku. Z okazji obchodów 400 rocznicy jego śmierci, Jan Paweł II napisał spe-
cjalny list, w którym podkreśla aktualność jego mistyki w świecie, który często stawia Boga na margines kultury. I znowu św. Jan 
od Krzyża jak światło promieniuje pośród ciemności niewiary, prowadząc nas do Jezusa Chrystusa, Światłości świata. 
               (za źródłami int. M.I.) 



NIEDZIELA, 13 GRUDNIA 2015; 3 ADWENTU - 39 ROCZ. POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA W LEEDS;  
 

      9:30 – Za śp. męża + Władysława Piejko w 16. rocznicę śmierci - dar intencji od  
                               żony Magdaleny z rodziną  
  11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne ła-
ski oraz 
                               zdrowie dla Ks. Prał. Jan Szponara budowniczego, oraz fundatorów i dobrodziejów 
                               na Rocznicę Poświecenia Kościoła - dar intencji od Koła Żywego Różańca  
Pontefract 16:15 – Za śp. + Grażynę Szczepaniuk - dar intencji od Gabrieli Podsiedlik  
   19:00 – Za śp. mamę + Józefę Jóźwik, ojca + Tadeusza, braci + Mirosława i + Stanisła-
wa, 
                               oraz + Irenę Karpińską - dar intencji od córki Ewy z rodziną  
 

PONIEDZIAŁEK, 14 GRUDNIA 2015; Wspomnienie św. Jana od Krzyża, dK; 
 

 10:00 – Za śp. zmarłych rodziców ++ Węglarz, braci i zmarłych z rodziny, oraz żonę  
                               Genowefę - dar intencji od pana Czesława Węglarz   
 

WTOREK, 15 GRUDNIA 2015; Dzień powszedni; 
 

 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o szczęśliwą operacje i powrót do zdrowia dla  
                               mamy Genowefy Żłobińskiej - dar intencji od syna Arkadiusza z rodziną  
 

ŚRODA, 16 GRUDNIA 2015; Dzień powszedni; 
 

 11:00 – Za śp. męża + Jana Płygawko, rodziców + Sabinę i + Michała Leszczyńskich,  
                               oraz + Julię i + Jana Płygawko oraz szwagra + Wiktora - dar intencji od  
                               p. Stanisławy Płygawko z rodziną 
 

CZWARTEK, 17 GRUDNIA 2015; Dzień powszedni; 
 

 10:00 – Za śp. męża + Jana Bednarz - dar intencji od żony Heleny z rodziną 
 

PIĄTEK, 18 GRUDNIA 2015; Dzień powszedni; 
 

 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski  
                               Ducha Świętego dla Ks. Stanisława Bąk - dar wdzięczności za posługę  
                               sakramentalna od Pawła  

 19:00 – - - - - - - - - - - - - -   NIE MA WIECZORNEJ MSZY ŚW.   - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

SOBOTA, 19 GRUDNIA 2015; Wspomnienie NMP z Guadalupe; 
 

   10:00 – Za śp. ojca + Stanisława Talaśka w 12 rocz. śmierci - od córki Mirosławy z rodziną  
      9:30 – 11:00 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKA GOŚCIA 
  12:00 – CHRZEST - April Rose Barbara KUJAWIAK DHILLON      
                      IV TYDZIEŃ  ADWENTU 
     17:30 – 20:00 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKA GOŚCIA 
 18:30 – Za śp. rodziców + Leokadię i + Stanisława Skóra i siostrę + Emilię - dar intencji  
                               od córki Barbary 
NIEDZIELA, 20 GRUDNIA 2015; 4 ADWENTU;  
 

      9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą  
                               o Boże Błogosławieństwo i zdrowie dla całej rodziny państwa Epstein 
  11:00 – Za śp. tatę + Antoniego Winnik z okazji urodzin i mamę + Janinę - z 
daru intencji  
                               od dzieci z rodzinami 
    10:30 – 12:30 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKA GOŚCIA 
Harrogate 15:30 – 17:30 - SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKA GOŚCIA 
Harrogate 16:30 – - - - - - - - - - - - - - - - -   INTENCJA   WOLNA   - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

    18:30 – 20:00 – SPOWIEDŹ ŚW. Z UDZIAŁEM SPOWIEDNIKA GOŚCIA 
   19:00 – Za śp. brata + Zbigniewa Rytwińskiego i Jego żonę + Olgę, bratową + Stefa-
nie,  

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



                               rodziców 
+ Wacławę i + Józefa oraz + 
Marię i + Stefana Żółtow-
skich 
*  NIEDZIELA 
„GAUDETE” - Dziś przypa-
da 3. niedziela Adwentu, 
zwana niedzielą gaudete – 
„Radujcie się” od pierwszych 
słów antyfony na wejście dzi-
siejszej Mszy Św., umiesz-
czonej w mszale.   
*  SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIA BU-
DOWNICZYM, FUNDATO-
ROM I DOBRODZIEJOM 
naszego polskiego kościoła 
parafialnego w Leeds. Dzisiaj z okazji przypadającej - 11 grudnia 39 rocznicę poświęcenia kościoła - 

pragniemy o Nich pamiętać w modlitwie. Suma z daru Żywego Różańca jest w Ich intencji. (fot. pod-
świetlony nowy krzyż na frontonie kościoła)  

39 ROCZNICA POŚWIĘCENIA  
KOŚCIOŁA  

*  34 ROCZNICA STANU WOJENNEGO - WTEDY TEŻ BYŁA NIEDZIELA Dzisiaj wspomi-
namy dramatyczne wydarzenia sprzed 34 lat. Niech nie zabraknie modlitwy w int. naszej Ojczyzny.  
* MSZE ŚWIĘTE RORATNIE - Przepisy liturgiczne pozwalają, aby w dni powszednie Ad-
wentu odprawiać jedną Mszę wotywną o Najświętszej Maryi Pannie, tak zwane roraty. Do licznego 
udziału w tej Mszy, odprawianej w naszym kościele codziennie - serdecznie zapraszamy  
*  KOLEKTA SEKCJI CHARYTATYWNEJ NA PACZKI DLA CHORYCH PARAFIAN, którym 
zawdzięczmy dziedzictwo świątyni i Ośrodka Parafialnego - zostanie zebrana w niedzielę 20 grudnia 
jako II taca u drzwi kościoła. Polecamy ją ofiarności wiernych i informujemy, że paczki przez członków 
Sekcji Charytatywnej docierają już do chorych Seniorów. 
*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN trwać będą jeszcze do świąt. Nowych chorych 

Parafian prosimy o zgłaszanie w zakrystii do środy włącznie. 
 LEKTORZY:  - przypominamy, że od Adwentu obowiązuje cykl czytań „C”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela   13.12.15   g. 9.30 – rodzina  pp. Biedka                      *  g. 11.00 –  A. Dębska & H. 
Rożkowiec 
Niedziela   20.12.15   g. 9.30 – T. Tosta i M. Epstein        *   g. 11.00 –  T. Hough & W. 
Świercz 
Niedziela   25.12.15  g. 9.30 – A. Sztyrbicka i B. Malach    *   g. 11.00 –  

rodzina pp. Kula 
Niedziela   27.12.15  g. 9.30 – Rodzina pp. Epstein   *   g. 11.00 –  M. Ions & Patriae 
Fidelis 
Niedziela     1.01.16       g. 9.30 – J. Epstein i J. Lesiak           *   g. 11.00 – J. Harężlak & H. Stanisławska 
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 

odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na 
ostatnie spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefo-
nicznie. 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2015  - Prosimy Parafian o składanie intencji 
mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczo-
rem. Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Proboszczem na określony termin. 



*  KOLEJNA KATECHEZA PRZYGOTOWAWCZA DO BIERZMOWANIA 2016 - Zgłosze-
nia można pobrać ze strony internetowej parafii. Przyjęcie sakramentu bierzmowania planujemy w 
czerwcu 2016 roku z okazji obchodów 40-lecia Poświęcenia Naszego Kościoła. 4 Katecheza odbę-
dzie się:  

31.01.2016r., + W NIEDZIELĘ + GODZ. 12:00 + PO SUMIE W KOŚCIELE.  
 

POŚWIĘCONE OPŁATKI + KARTKI ŚWIĄTECZNE + KALENDARZE PAPIESKIE 2016  

są do nabycia w Kaplicy Św. Stanisława Kostki. Kalendarze w cenie £1:60; Kartki Bożonarodzenio-
we w cenie £0;40 szt., a za Poświęcone Opłatki składamy dobrowolną ofiarę. 

KSIĘGA INTENCJI NA ROK 2016 OTWARTA  
MOŻNA SKŁADAĆ INTENCJE MSZALNE PO MSZAYCH  
ŚWIĘTYCH W TYGODNIU I NIEDZIELĘ. PAMIĘTAJMY  

O ROCZNICACH I JUBILEUSZACH 
 

KOMITET PARAFIALNY SPRZEDAJE SYMBOLICZNE DACHÓWKI NA KOŚCIÓŁ  
ZAPRASZAMY TAKŻE DO FUNDACJI KRZYŻA NA KOŚCIÓŁ W FORMIE GĄSIORA OZDOBY DACHOWEJ  

FUNDACJA jednej DACHÓWKI symbolicznej cegiełki - to 
£ 5.00. 

PRACE REMONTOWE DACHU ZAKOŃCZONE - dodatkowo nad wejściem do kościoła wy-
konano jeszcze w tym tygodniu montaż podbitki dachu, który jest pokryty asfaltowo-
bitumicznym materiałem twardym jak się okazało jak skała i nie musi być remontowany. 
GAUDETE.    
*  KIERMASZ BOŻONAREDZENIOWY - Polska Szkoła Sobotnia i Har-

cerze zapraszają na Kiermasz Bożonarodzeniowy w ten weekend! Loteria, ciasta, grzaniec, wyroby 
artystyczne, książki, ozdoby, karty, mydło i powidło, czyli dla każdego coś miłego. 
Zapraszamy. Popierając nasza szkołę inwestujecie Państwo w naszą przyszłość. 
*  POLSKIE DAY CENTRE  - zaprasza na obiad świąteczny w środę 16 grud-
nia. Osoby spoza Day Centre, które chciałyby z nami świętować prosimy o powiado-
mienie nas o tym wcześniej. Informacje można przekazać paniom w Sklepiku. Cena 
dla gości SPOZA Day Centre £5.00 (w cenie słodki upominek). Dla członków Day 

Centre cena ta co zawsze. Zapraszamy. Jednocześnie przypominamy, że jest to ostat-
nie spotkanie w tym roku. Wracamy we środę 6 stycznia 2016r.  
*  ŻÓŁTE KOPERTKI NA ROK 2015 – Parafian, którzy składają ofiary w ko-
pertkach „żółtych” – prosimy o odebranie nowego kompletu kopert na każdą niedzielę 
2015 roku w kaplicy obok zakrystii od dzisiejszej niedzieli 7 grudnia. 

*  KONCERT KOLĘD ZE SZKOŁA SOBOTNIĄ Polska Szkoła Sobotnia w Leeds i Schola Pierwszego 
Dnia Tygodnia zapraszają na Świąteczny Koncert Kolęd "Do Jezusa Prowadź Mnie". Odbędzie się on w przy-

szłą niedziele tj. 20 grudnia o godz. 13:00. Zestaw 14 znanych i lubianych kolęd zaśpiewanych przez dzieci, 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

PASTERKI  -  MSZA ŚW. WIGILIJNA W NOC BOŻEGO NARODZENIA 2015 
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 20:30 

dla rodzin z dziećmi i naszych Seniorów i Parafian korzystających z transportu publicznego  
 HARROGATE – kościół angielski  – św. Roberta  – HG1 1HP          – godz. 21:30 
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – LS7  4JE – godz. 24:00 

MSZE ŚW. - 25.12.2015 - W BOŻE NARODZENIE  
 LEEDS  – kościół parafialny MB Częstochowskiej – godz. 9:30; 11:00; 13:00 i 19:00 
 PONTEFRACT  – kościół angielski  – św. Józefa  – WF8 1NL          – godz. 13:00 


